BND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng  4  năm 2024

V/v điều chỉnh, bổ sung biển

báo liên quan đến tốc độ tối đa

cho phép trên tuyến đường

Hoàng Sa, Trường Sa và khu

vực cầu Cổ Luỹ

 Kính gửi:

 - Uỷ ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi;

- Công ty Cổ phần XDGT Quảng Ngãi.

Trên cơ sở nội dung kiến nghị của cử tri và qua kiểm tra thực tế hiện

trường về biển báo liên quan đến tốc độ tối đa cho phép trên tuyến đường Hoàng

Sa, Trường Sa. Để đảm bảo ATGT và tạo điều kiện thuận lợi cho người tham

gia giao thông, Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị nêu trên một số nội

dung như sau:

1. Đề nghị UBND thành phố Quảng Ngãi chỉ đạo thực hiện nội dung sau:

- Trên đường Hoàng Sa:

+ Hướng tuyến từ Đông sang Tây: Tháo dỡ biển số DP.134 “Hết tốc độ tối

đa cho phép” tại vị trí giao nhau với đường Trần Văn Trà vì dễ gây hiểu nhầm

cho người điều khiển phương tiện trước khi vào vòng xuyến.

+ Hướng tuyến từ Tây sang Đông:

(i) Điều chỉnh giảm khu vực giới hạn tốc độ tại đoạn qua địa bàn xã Tịnh

Long do một số đoạn không có nhà dân sinh sống (điều chỉnh về gần giáp khu

vực đông dân cư là hợp lý).

(ii) Tháo dỡ biến số P.127 “Tốc độ tối đa cho phép” với số ghi là 80km/h.

(iii) Tháo dỡ biển số DP.134 “Hết tốc độ tối đa cho phép” tại vị trí giao

nhau với đường QL.24B vì dễ gây hiểu nhầm cho người điều khiển phương tiện

trước khi vào vòng xuyến.

- Trên đường Trường Sa:

+ Điều chỉnh vạch kênh hoá dòng xe tại nút giao đường Trường Sa với

QL.1 để các phương tiện dừng xe đúng quy định.

+ Hướng tuyến từ Đông sang Tây:

(i) Điều chỉnh giảm khu vực giới hạn tốc độ tại đoạn qua địa bàn xã Nghĩa

Hà do một số đoạn không có nhà dân sinh sống (điều chỉnh về gần giáp khu vực

đông dân cư).

(ii) Chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn

giao thông khi khai thác tài nguyên

+ Hướng tuyến từ Tây sang Đông:

2

(i) Điều chỉnh giảm khu vực giới hạn tốc độ tại đoạn qua địa bàn xã Nghĩa

Hà do một số đoạn không có nhà dân sinh sống.

(ii) Bổ sung biến số P.127 “Tốc độ tối đa cho phép” và biển số DP.135

“Hết tất cả các lệnh cấm” tại khu vực gần cầu Cổ Luỹ, xã Nghĩa Phú.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Xây dựng giao thông Quảng Ngãi khẩn

trương bổ sung biển báo hiệu, vạch kẻ đường khu vực cầu Cổ Luỹ, trong đó chú

trọng các biển báo sau:

- Khu vực đường đầu cầu phía Bắc cầu Cổ Luỹ: Bổ sung biển số DP.135

“Hết tất cả các lệnh cấm” (theo hướng từ Bắc vào Nam) và biển số P.127 “Tốc

độ tối đa cho phép” với số ghi là 60km/h ((theo hướng từ Nam ra Bắc).

- Khu vực phía Nam cầu Cổ Luỹ: Bổ sung biển số P.127 “Tốc độ tối đa

cho phép” với số ghi là 60km/h trên hai đường dẫn trước khi vào cầu Cổ Luỹ

(ngã ba giao nhau với đường Trường Sa).

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Các phòng: KHTC, QLVT, QLCL;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Lưu: VT, QLGTThịnh.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-04-05T14:28:01+0700

		2024-04-05T14:33:50+0700

		2024-04-05T14:33:50+0700

		2024-04-05T14:33:50+0700